DO PRAZO – Dilatar o prazo de execução e vigência do Contrato por mais 12 (doze) meses, 
sendo o novo prazo de execução e vigência contratual o período de 05/12/2025 a 04/12/2026. 

DO REAJUSTE – De acordo com o Artigo 65, da Lei 8.666/93, o valor da hora do Contrato que 
era de R$ 124,14 (cento e vinte e quatro reais e quatorze centavos), corrigido pelo Índice Nacio-
nal de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA), acumulado nos últimos 12 (doze) meses 
(5,172370%), passa a ser R$ 130,56 (cento e trinta reais e cinquenta e seis centavos), conforme 
abaixo: 

ITEM QTD UNID ESPECIFICAÇÃO

[...]

O valor hora/aula compreende os serviços de ambos 
os professores que atuarão na regência da Fanfarra. 

VALOR TOTAL  R$ 47.001,60 

DO VALOR TOTAL – Conforme o reajuste do valor unitário pelo Índice Nacional de Preços ao 
Consumidor Amplo (IPCA), o valor total do Contrato que era de R$ 44.690,40 (quarenta e quatro 
mil, seiscentos e noventa reais e quarenta centavos), passa a ser de R$ 47.001,60 (quarenta e 
sete mil, um real e sessenta centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS MOTIVOS DOS ACRÉSCIMOS E DO FUNDAMENTO LEGAL 

O Contrato será acrescido em virtude da solicitação da Secretaria de Educação, Cultura e Espor-
te e da empresa Wellington Justino de Souza 04613921945, as quais solicitam a prorrogação da

[...]

Wellington Justino de Souza 04613921945. CNPJ: 11.884.268/0001-
50. Objeto: Prorrogação da execução e vigência do Contrato por mais 12 (doze) meses, bem 
como reajuste segundo o Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA). Novo Prazo: 
04/12/2026. Valor Total: R$ 47.001,60 (quarenta e sete mil, um real e sessenta centavos). Ori-
gem: Pregão Eletrônico nº 93/2023. Fundamento Legal: Artigos 57 e 65 da Lei Federal nº 
8.666/93. Data da assinatura: 26/11/2025. Assinam: Álvaro Denis Ceni Scolaro, pelo Município e 
Wellington Justino de Souza, pela Empresa.

[...]

Wellington Justino de Souza 04613921945. CNPJ:
11.884.268/0001-50. Objeto: Prorrogação da execução e
vigência do Contrato por mais 12 (doze) meses, bem como
reajuste segundo o Índice Nacional de Preços ao Consumidor
Amplo (IPCA). Novo Prazo: 04/12/2026. Valor Total: R$
47.001,60 (quarenta e sete mil, um real e sessenta centavos).
Origem: Pregão Eletrônico nº 93/2023. Fundamento Legal:
Artigos 57 e 65 da Lei Federal nº 8.666/93. Data da assinatura:
26/11/2025. Assinam: Álvaro Denis Ceni Scolaro, pelo
Município e Wellington Justino de Souza, pela Empresa.